

Handläggare
Albin Ring
Telefon: 08-508 28 928

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2017-01-31, p. 15

Förslag till nya grundföreskrifter som ska ersätta KIFS 2008:2

Remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Anta förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Justera beslutet omedelbart.

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Remissen handlar om förslag till nya grundföreskrifter som ska ersätta Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:2) om kemiska produkter och biotekniska organismer. I huvudsak innehåller förslaget språkliga och systematiska förändringar. De materiella förändringarna avser främst en ny anmälningsplikt till produktregistret för nanomaterial och vissa regelförenklingar.

Förvaltningen välkomnar översynen, regelförenklingarna och förslaget att införa en anmälningsplikt för nanomaterial till produktregistret.

Bakgrund

Kemikalieinspektionen har remitterat förslag till nya grundföreskrifter som ska ersätta Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:2) om kemiska produkter och biotekniska organismer till bland andra Stockholms stad. Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat ärendet till miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Syftet med att ta fram nya grundföreskrifter är främst att skapa en ökad språklig och systematisk tydlighet. De materiella förändringarna gäller främst anmälningsplikten till produktregistret,

ett antal regelförenklingar och ett borttaget undantag avseende gränsvärden för tungmetaller i förpackningsmaterial.

Förslaget innebär i korthet följande.

De nya grundföreskrifterna antas med en ny kapitelindelning. Gällande bestämmelser om leksaker bryts ut och bildar egna föreskrifter medan gällande bestämmelser om trädskyddsbehandlat virke överförs till KIFS 2008:3 i avvaktan på en separat översyn.

Rent materiellt genomförs även en rad regelförenklingar där vissa regler mjukas upp eller numera överflödiga regleringar stryks.

Bland dessa kan nämnas att

- VAT-nummer (momsregistreringsnummer) numera kan användas istället för organisationsnummer vid anmälan till produktregistret
- undantagen från kvicksilverförbudet upphävs i konsekvens med att detta efter en ändring numera regleras i förordning (1998:944) om förbud m.m. i vissa fall i samband med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter
- anteckningsskyldigheten för vissa uppgifter om kvicksilveranvändning upphävs eftersom dessa uppgifter istället bedöms kunna redovisas till tillsynsmyndigheten med stöd av tillsynsbestämmelserna i miljöbalken
- ett undantag från gränsvärdena för tungmetaller i förpackningar upphävs eftersom det inte finns något fortsatt behov av de förhöjda gränsvärden som regleras i bestämmelsen.

Föreskrifterna i dessa delar föreslås träda ikraft den 1 september 2017.

Därutöver införs en anmälningsplikt för nanomaterial i produktregistret (kap. 3). Förslaget innebär att förekomst av nanomaterial ska anges som en ytterligare parameter vid anmälan av produkter till registret. Förslaget grundas på de överväganden som gjordes i Kemikalieinspektionens rapport 10/15.¹ Syftet med anmälningsplikten är att föra statistik och skapa en överblick över användningen av nanomaterial som används i Sverige. Uppgifterna ska sedan bland annat kunna användas vid tillsyn, som underlag för framtida regelutveckling och analys av trender, framtagande av indikatorer, uppföljande av miljömål, forskning etc. Föreskrifterna i

¹ Förslag om utökad anmälningsplikt för nanomaterial; Rapport från ett regeringsuppdrag (<https://www.kemi.se/global/rapporter/2015/rapport-10-15-forslag-om-utokad-anmalningsplikt-for-nanomaterial.pdf>)

denna del är beroende av en föregående anmälan till EU-kommissionen enligt direktiv 2015/1535/EU och föreslås därför träda ikraft den 1 januari 2018.

Ärendet

Tjänsteutlåtandet har skrivits fram av juristfunktionen på verksamhetsstöd tillsammans med avdelningarna plan och miljö samt miljöanalys.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att Kemikalieinspektionens översyn av KIFS 2008:2 med de språkliga och systematiska justeringar som föreslås leder till att föreskrifterna blir tydligare. Förslagen bedöms inte få någon direkt påverkan på nämndens tillsyn.

Förvaltningen noterar emellertid att rubriken på det nya kap. 2, *”Förpackningar för och förvaring av farliga kemiska produkter”*, blir något missvisande eftersom reglerna kring förpackningar föreslås utgå ur föreskriften. Dessutom innehåller kapitlet även föreskrifter om märkning av tvätt och rengöringsmedel. Förvaltningen föreslår därför att rubriken för kap. 2 omformuleras för att på ett mer korrekt sätt spegla innehållet i kapitlet; exempelvis *”Förvaring av kemiska produkter och märkning av tvätt och rengöringsmedel”*.

Förvaltningen ser positivt på de regelförenklingar som föreslås, där överflödiga regler städas undan och dubbelregleringar undviks.

Förvaltningen välkomnar vidare rent generellt förslaget att införa en anmälningsplikt för nanomaterial till produktregistret. Nanomaterial är ett område där det behövs mer kunskap och underlag. Förvaltningen har dock svårt att bedöma effektiviteten av förslaget i förhållande till dess konsekvenser och kostnader, men anser att de avvägningar som görs i KEMI:s rapport 10/15 framstår som väl balanserade.

Bilagor

Remiss av Förslag till nya grundföreskrifter som ska ersätta KIFS 2008:2